
DIÁRIO OFICIAL
 
Prefeitura Municipal
 
Acesse aqui as Publicações Diárias 23/12/2025
 
Data: 23/12/2025
 
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Prefeitura Municipal de Bocaina de Minas. QUINTO TERMO
ADITIVO. Processo nº 14/2022, Pregão Presencial nº 05/2022, Contrato nº 13/2022 –
Contratada: Jose Lopes de Almeida 97777552791, CNPJ nº 45.357.729/0001-58. Objeto:
Prorrogação do prazo de vigência por mais 12 (doze) meses, até 31 de dezembro de
2026, previsto no contrato nº 13/2022, com fundamento no art. 57, inciso II e
cláusula segunda do contrato. Valor Total R$ 65.520,00 (sessenta e cinco mil
quinhentos e vinte reais). Bocaina de Minas, 23/12/2025. Luzimar de Moura Benfica
– Prefeito Municipal EXTRATO DE TERMO ADITIVO Prefeitura Municipal de Bocaina de
Minas. TERCEIRO TERMO ADITIVO. Processo nº 011/2023, Pregão Presencial nº 02/2023,
Contrato nº 14/2024 – Contratada: REMORINI TRANSPORTES LTDA, CNPJ nº
19.417.876/0001-66. Objeto: Prorrogação do prazo de vigência por mais 12 (doze)
meses, até 31 de dezembro de 2026, previsto no contrato nº 14/2023, com fundamento
no art. 57, inciso II e cláusula quarta do contrato. Valor Total R$40.488,00
(quarenta mil quatrocentos oitenta e oito reais). Bocaina de Minas, 23/12/2025.
Luzimar de Moura Benfica – Prefeito Municipal EXTRATO DE TERMO ADITIVO Prefeitura
Municipal de Bocaina de Minas. SÉTIMO TERMO ADITIVO. Processo nº 087/2021, Pregão
Presencial nº 04/2021, Contrato nº 01/2022 – Contratada E TELECOM COMUNICAÇÕES
LTDA, CNPJ nº 10.894.650/0001-81. Objeto: Prorrogação do prazo de vigência por
mais 01 (um) mês, a partir do dia 01 de janeiro de 2026, previsto no contrato nº
54/2023, com fundamento no art. 57, inciso II e Cláusula segunda: Vigência do
contrato. Valor Total R$2.709,99 (dois mil, setecentos e nove reais e noventa e
nove centavos). Bocaina de Minas, 23/12/2025. Luzimar de Moura Benfica – Prefeito
Municipal.
 


